
VÝ
ROČ
NÍ
ZPRÁ
VA

2023



Základní údaje o společnosti 3

Organizační schéma společnosti 5

Zpráva jednatele 7

Zpráva předsedy dozorčí rady 9

Příloha účetní závěrky společnosti OZO Ostrava s.r.o. za rok 2023 11

Rozvaha ke dni 31. 12. 2023 20

Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu ke dni 31. 12. 2023 26

Přehled o peněžních tocích ke dni 31. 12. 2023 29

Přehled o změnách vlastního kapitálu ke dni 31. 12. 2023 31

Grafy 34

Zpráva nezávislého auditora 39

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2023 44

OBSAH





STRANA  4STRANA  4

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

Datum zápisu 2. listopadu 1994
Spisová značka C 12647 vedená u Krajského soudu v Ostravě
Obchodní firma OZO Ostrava s.r.o.
Sídlo Frýdecká 680/444, Kunčice, 719 00 Ostrava 
Identifikační číslo 623 00 920
Právní forma společnost s ručením omezeným
Rozvahový den 31. 12. 2023

OBECNÉ ÚDAJE

• výroba plynu
• distribuce plynu
• podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady
• opravy silničních vozidel
• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
• provádění staveb, jejich změn a odstraňování
• činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence
• montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení
• silniční motorová doprava

- nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené 
 hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, 
- nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené 
 hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí

Valná hromada Rada statutárního města Ostravy

Jednatel Ing. Karel Belda, 
 bytem Zámecká 377, Stará Ves nad Ondřejnicí

Prokurista  Ing. Petr Bielan, 
 bytem Rychvaldská 329, Bohumín-Záblatí, 
 který je současně technickým náměstkem společnosti

Dozorčí rada Složení Dozorčí rady OZO Ostrava s.r.o. do 12. 1. 2023
 Mgr. Jiří Klega – předseda
 Petr Veselka – místopředseda
 Ing. Regina Gogelová – člen
 Ing. Vít Macháček – člen
 Ing. Robert Adámek – člen

 Složení Dozorčí rady OZO Ostrava s.r.o. od 13. 1. 2023
 Ing. František Kolařík – předseda
 Petr Veselka – místopředseda
 Ing. Regina Gogelová – člen
 Ing. Vít Macháček – člen
 Bc. Martin Bednář - člen

• pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor

PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ

PŘEDMĚT ČINNOSTI

ORGÁNY SPOLEČNOSTI





SEKRETARIÁT

ÚTVAR
BOZP A PO

ÚTVAR
PROPAGACE

A EKOLOGICKÉ 
VÝCHOVY

ÚTVAR
PERSONALISTIKY

A MEZD

ÚTVAR
INFORMAČNÍCH
TECHNOLOGIÍ

ÚTVAR
PRÁVNÍ

VALNÁ 
HROMADA

ÚTVAR
INVESTIC

ÚTVAR
EKOLOGIE

ÚTVAR
PLÁNU 

A FINANCÍ

ÚTVAR
ÚČETNICTVÍ

ÚTVAR
NÁKUPU

A ODBYTU

provozovny

P1
KOMUNÁLNÍ

ODPADY

P2
ZPRACOVÁNÍ

ODPADU

P3
SKLÁDKA
ODPADU

P5
PRŮMYSLOVÉ

ODPADY

P6
DOPRAVA 

P7
SLUŽBY

PRO OBCE

P8
INTERNÍ
SLUŽBY

TECHNICKÝ
NÁMĚSTEK

EKONOMICKÁ 
NÁMĚSTKYNĚ

VÝBOR
PRO AUDIT

ús
ek

 je
d

na
te

le

ek
o

no
m

ic
ký

 ú
se

kte
ch

ni
ck

ý 
ús

ek

DOZORČÍ
RADA

JEDNATEL





STRANA  8STRANA  8

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

Vážené dámy a pánové,

v roce 2023 pokračovaly všechny činnosti a tradiční aktivity společnosti OZO Ostrava v neztenče-
ném rozsahu a kvalitě, ale ústředním bodem roku bylo jednoznačně dobudování a zprovoznění 
nové třídicí linky směsného komunálního odpadu (SKO). Tato technologie, první svého druhu  
v České republice, zásadním způsobem posouvá nakládání s komunálním odpadem – odklání vyu-
žitelné složky SKO od skládkování k materiálovému a energetickému využití. Její realizace byla 
podmíněna souběžnou výstavbou energetické koncovky, kam nyní část SKO dodáváme ve formě 
tuhého alternativního paliva (TAP). Stavba nové linky byla zahájena na podzim roku 2022 a dokon-
čena v květnu 2023, kdy začal její zkušební provoz. Kolaudace linky pak proběhla 29. 11. 2023. Linka 
stála 274 milionů korun – tuto částku z velké části investovala naše společnost z vlastních zdrojů  
a částečně z úvěru ve výši 100 milionů Kč, obešli jsme se tedy zcela bez dotací.

Nově vybudovaná třídicí linka je univerzální, dá se nastavit na třídění různého typu odpadu, čehož 
využíváme následovně – v ranní směně třídíme SKO z ostravských sídlišť, v té odpolední dotřiďujeme 
odpad svezený ze žlutých kontejnerů (plasty, nápojové kartony a kovové obaly). Pro obsluhu nové 
linky ve dvousměnném provozu jsme vytvořili 41 nových pracovních míst.

Už během zkušebního provozu linka SKO vzbudila oprávněnou pozornost široké odborné veřej-
nosti. Řada zástupců měst a obcí z celé republiky projevila zájem o prohlídku této nové technolo-
gie. Všem zájemcům jsme vyhověli, neboť věříme, že se náš počin stane inspirací pro města a obce, 
které budou v následujících letech muset rovněž řešit odklon využitelných složek SKO od skládek. 
Legislativní tlak, projevující se zvyšováním poplatků za skládkování, nutí obce měnit přístup k sys-
tému nakládání s komunálními odpady. Trendem je snižovat objem přistavených nádob na SKO  
a rozšiřovat separaci, zejména formou třídění u domu, což naší společnosti přináší spoustu změn  
v organizaci svozu komunálních odpadů. To nás vedlo k zavedení nového dispečerského systému 
pro vytvoření podmínek ke zvládnutí těchto změn.

Jak už jsem uvedl v úvodu této zprávy, rok 2023 nebyl jen ve znamení nové třídicí linky. Pokračovali 
jsme ve výrobě TAP pro cementárny, čímž dlouhodobě garantujeme využití zbytkových plastů  
z třídicích linek v celém kraji. Naše kompostárna jela na plný výkon a v okolí byly uvedeny do provozu 
další kompostárny, což nám pomohlo zajistit využití veškerého biologicky rozložitelného komunálního 
odpadu, který v našem regionu vzniká.

Úspěšně pokračovaly i naše společensky odpovědné aktivity. Reuse centrum Ostrava vrátilo k opě-
tovnému použití přes 61 tisíc starších předmětů a sklízelo úspěchy i na celorepublikové úrovni. 
Stali jsme se motivací a inspirací pro další subjekty zakládající podobná centra v řadě měst a obcí 
ČR. Z výtěžku z prodeje těchto předmětů jsme podpořili 9 projektů zaměřených na výsadbu  
a údržbu veřejné zeleně ve městě. Naše Centrum odpadové výchovy oslavilo 20 let svého trvání, 
během nějž prošlo výukovými programy o správném nakládání s odpady přes 125 tisíc dětí.

Jsem přesvědčen, že v roce 2023 byl položen základ pro nový systém nakládání s odpady v Ostravě. 
Zahájení třídění a využívání SKO městu značně prodlouží skládkovací kapacitu a bude garancí maxi-
mální míry využití komunálního odpadu.

Ing. Karel Belda 
jednatel společnosti OZO Ostrava s.r.o.





STRANA  10STRANA  10

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

Milé dámy, vážení pánové, 

v průběhu roku 2023 se Dozorčí rada OZO Ostrava s.r.o. v novém složení sešla na pěti zasedáních. 
Celková účast členů dozorčí rady dosáhla 92 %.

V první polovině roku projednávala dozorčí rada zejména důležité dokumenty společnosti OZO 
Ostrava za rok 2022 - účetní závěrku, plnění podnikatelského plánu a návrh na rozdělení zisku, 
zprávu o činnosti dozorčí rady a zprávu o vztazích mezi propojenými osobami a dále návrh podni-
katelského plánu na rok 2023. Posuzovala také úvěrovou smlouvu na financování nové třídicí tech-
nologie.

Ve druhé polovině roku dozorčí rada kontrolovala průběžné plnění podnikatelského plánu a schvá-
lila doplnění plánu investic na rok 2023. Členové dozorčí rady byli vedením společnosti průběžně 
informováni o pracích na dokončení stavby linky na třídění směsného komunálního odpadu  
a výroby paliv a  po zahájení zkušebního provozu nové linky byli seznámeni s její funkcí a provozem. 

Za statutární město Ostrava mohu konstatovat, že koncepce nové třídicí linky byla projednána  
v komisi životního prostředí a v komisi strategického rozvoje a následně na úrovni Valné hromady 
OZO Ostrava. Jsem rád, že Ostrava je v rámci celé ČR průkopníkem v oblasti nových forem naklá-
dání se směsným komunálním odpadem a že se tak naší svozové společnosti OZO Ostrava daří 
naplňovat vlastní dlouhodobou vizi – být lídrem v oblasti nakládání s odpady, aplikovat špičkové  
a efektivní metody svozu, zpracování a využívání odpadu. Za to patří vedení společnosti a všem 
jejím zaměstnancům velké uznání. 

Děkuji tímto také všem členům Dozorčí rady OZO Ostrava s.r.o. za jejich práci v průběhu roku 2023.

Ing. František Kolařík
předseda Dozorčí rady OZO Ostrava s.r.o.



společnosti OZO Ostrava s.r.o. za rok 2023



STRANA  12STRANA  12

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

I. POPIS SPOLEČNOSTI

OBECNÉ ÚDAJE
 
Obchodní firma: OZO Ostrava s.r.o.
Datum zápisu:  2. listopadu 1994
Spisová značka:  C 12647 vedená u Krajského soudu v Ostravě
Obchodní firma: OZO Ostrava s.r.o.
Sídlo:    Frýdecká 680/444, Kunčice, 719 00 Ostrava 
Identifikační číslo:  623 00 920
Právní forma:   Společnost s ručením omezeným
Rozvahový den:  31. 12. 2023

PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ

• výroba plynu
• distribuce plynu
• podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady
• opravy silničních vozidel
• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
• provádění staveb, jejich změn a odstraňování
• činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence
• montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení
• silniční motorová doprava
 - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti 
 přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, 
 - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti 
 nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí

PŘEDMĚT ČINNOSTI

• pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor

II. INFORMACE O POUŽITÝCH ÚČETNÍCH METODÁCH, 
OBECNÝCH ÚČETNÍCH ZÁSADÁCH A ZPŮSOBECH OCEŇOVÁNÍ

2.1 ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Účetní závěrka byla připravena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění  
pozdějších předpisů, vyhláškou MF ČR č. 500/2002 Sb., kterou se provádí některá ustanovení  
zákona o účetnictví, Českými účetními standardy a dále v souladu s předpokladem neomezeného 
trvání účetní jednotky.

Zahraniční uživatel účetní závěrky by si měl ověřit, zda požadavky zákona o účetnictví jsou podobné, 
nebo se liší od těch, na které je zvyklý.

2.2 DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK 

Dlouhodobý nehmotný majetek je aktivum nehmotné povahy s dobou použitelnosti delší než 1 rok 
a jedná se zejména o software, ocenitelná práva a jejich technické zhodnocení. Výše ocenění  
je vyšší než 120 tis. Kč a technické zhodnocení zvyšuje pořizovací cenu.

Dlouhodobý nehmotný majetek pořízený od roku 2021 se dle novely zákona o daních z příjmů  
již daňově neodepisuje.

Pro účetní odpisy je ve společnosti stanovena průměrná životnost nehmotného majetku (software) na 7 let.



STRANA  13STRANA  13

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

2.3 DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK 

Dlouhodobý hmotný majetek je aktivum hmotné povahy s dobou použitelnosti delší než 1 rok a jedná 
se zejména o samostatné movité věci a soubory movitých věcí, jejichž výše ocenění je vyšší než 80 tis. Kč, 
pozemky a jiný dlouhodobý majetek bez ohledu na výši ocenění, stavby včetně budov bez ohledu  
na výši ocenění a dobu použitelnosti a technické zhodnocení majetku.

Pořízený dlouhodobý hmotný majetek je oceněn v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, 
náklady na dopravu, clo a další náklady s pořízením související. Úroky hrazené během výstavby  
(pořizování) dlouhodobého hmotného majetku jsou účtovány do nákladů.

Dlouhodobý hmotný majetek vyrobený ve společnosti je oceněn vlastními náklady, které zahrnují 
přímý materiál, přímé mzdy a výrobní režii.

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku se sledují v průběhu účetního 
období po jednotlivých majetkových položkách a zvyšují jeho pořizovací cenu. Běžné opravy a údržba 
majetku se účtují do nákladů.

Účetní odpisy dlouhodobého hmotného majetku jsou vypočteny na základě předpokládané doby 
životnosti příslušného majetku z pořizovací ceny.

Ve společnosti jsou stanoveny průměrné životnosti jednotlivých skupin dlouhodobého hmotného 
majetku:

•  5 let  osobní auta atd.,
•  8 let  speciální svozová vozidla, užitková vozidla, stroje, speciální stroje pro skládku TKO, 
   kontejnery, zařízení laboratoří, přívěsy atd.,
•  15 let konstrukce, nádrže, zásobníky, pásové dopravníky, jeřáby, ventilátory, 
   elektrická rozvodná zařízení, spínací zařízení atd.,
•  20 let vedení dálková a místní, provozní objekty atd.,
•  30 let domy a budovy, haly, komunikace, oplocení atd.,
•  dočasné 
 stavby II.-V. etapa skládky TKO v Ostravě-Hrušově, kompostárna, recyklace suti, 
   sběrné dvory atd. (dle kolaudačního souhlasu).

2.4 ZÁSOBY

a) Zásoby nakupované: oceňují se v pořizovacích cenách. 
 Nejvýznamnějším vedlejším nákladem souvisejícím s pořízením je přepravné.

b) Zásoby vlastní výroby: jsou oceněny v plánových kalkulacích na úrovni vlastních nákladů,   
 které zahrnují přímý materiál a mzdy, ostatní přímé náklady a výrobní režii.

Zásoby jsou minimálně jedenkrát ročně prověřovány z hlediska potřebnosti, použitelnosti a obrát-
kovosti. Nepotřebné a nepoužitelné zásoby jsou pak vyřazeny, buď odprodejem, nebo fyzickou  
likvidací.

2.5 ZPŮSOB STANOVENÍ OPRAVNÝCH POLOŽEK

• K pohledávkám se tvoří opravné položky do výše 100 % u pohledávek po lhůtě splatnosti delší 
než 1 rok.

• K pohledávkám přihlášeným do konkurzu se tvoří opravné položky ve výši 100 %, v okamžiku 
přihlášení pohledávky do konkurzu v souladu s ustanovením § 8 zákona o rezervách.

• K pohledávkám drobným (do 30 000,- Kč jmenovité hodnoty, u nichž není předpoklad úspěšného 
právního vymáhání) se tvoří opravné položky ve výši 100 % v souladu s ustanovením  
§ 8c zákona o rezervách. 

• Opravná položka k dlouhodobému hmotnému majetku a nedokončeným investicím se tvoří 
v případě, kdy z důvodu předpokládané nevyužitelnosti je reálná hodnota majetku nižší než 
hodnota účetní.



STRANA  14STRANA  14

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

2.6 DROBNÝ HMOTNÝ MAJETEK

Drobný hmotný majetek v ceně pořízení od 3 000,- Kč do 80 000,- Kč včetně, s životností delší 
než 1 rok, je účtován přímo do spotřeby a veden v operativní evidenci.

2.7 ZPŮSOB PŘEPOČTU CIZÍCH MĚN NA ČESKOU MĚNU

V průběhu účetního období je používán pro přepočet cizích měn:

• u faktur došlých (závazky) - pevný kurs ČNB platný k 1. 1. daného roku,

• u faktur vydaných (pohledávky) - aktuální kurs ČNB platný ke dni vystavení faktury,

• u operací na devizových účtech a pokladně - pevný kurs ČNB platný k 1. 1. daného roku,

• pro přepočet majetku a závazků v cizích měnách - kurs ČNB platný k rozvahovému dni.

2.8 OCENĚNÍ MAJETKU REÁLNOU HODNOTOU

Účetní jednotka nemá majetek, kde by byla povinnost ocenění reálnou hodnotou, v roce 2023  
nedošlo k žádnému směnečnému obchodu.

2.9 METODICKÉ ZMĚNY V OCEŇOVÁNÍ A ÚČTOVÁNÍ V ROCE 2023

Významné metodické změny nebyly v roce 2023 realizovány.

III. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁT

A. ROZVAHA

3.1  STAV DLOUHODOBÉHO NEHMOTNÉHO MAJETKU

Dlouhodobý nehmotný majetek společnosti tvoří software a ocenitelná práva.

Stav dlouhodobého nehmotného majetku v tis. Kč pořizovací 
cena oprávky zůstatková 

cena

dlouhodobý nehmotný majetek 2023      13 025 8 834 4 191

dlouhodobý nehmotný majetek 2022 10 010 8 365 1 645

3.2 STAV DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU

Rozpis dlouhodobého hmotného majetku k 31. 12. 2023 
dle hlavních skupin v tis. Kč:

pořizovací 
cena 2023

oprávky,
opravné 
položky

zůstatková 
cena 
2023

pozemky 52 188 0 52 188

stavby 561 105 382 468 178 637

hmotné movité věci a jejich soubory 826 208 390 397 435 811

jiný dlouhodobý hmotný majetek 202 0 202

nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 42 091 28 222 13 869

poskytnuté zálohy na majetek 2 263 0 2 263



STRANA  15STRANA  15

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

Rozpis dlouhodobého hmotného majetku k 31. 12. 2022 
dle hlavních skupin v tis. Kč:

pořizovací 
cena 2022

oprávky,
opravné 
položky

zůstatková 
cena
2022

pozemky 52 188 0 52 188

stavby 547 221 368 427 178 794

hmotné movité věci a jejich soubory 531 441 356 749 174 692

jiný dlouhodobý hmotný majetek 202 0 202

nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 44 799 28 222 16 577

poskytnuté zálohy na majetek 74 496 0 74 496

Účetní jednotka eviduje podmíněné aktivum provozní budovu, vážnici a příslušenství v areálu 
skládky TKO v Ostravě-Hrušově, které jsou zatím v majetku státu a které by měly být převedeny 
darovací smlouvou jako kompenzace za majetek OZO Ostrava s.r.o., který byl v rámci výstavby 
dálnice D47 předán ŘSD a.s., a který byl následně zdemolován. 

3.3  ZMĚNY VE SLOŽENÍ DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU
 
V roce 2023 byly zařazeny do užívání následující hodnotově významnější položky majetku:

Pozemky a stavby

Technické zhodnocení haly zpracování odpadu 14 259 tis. Kč

Technické zhodnocení garáže 633 tis. Kč

Samostatné movité věci a jejich soubory

Třídící linka SKO 274 620 tis. Kč

Speciální svozová vozidla 4 ks 20 945 tis. Kč

Vysokozdvižný vozík 2 503 tis. Kč

Technické zhodnocení majetku 4 451 tis. Kč

V roce 2023 byly vyřazeny hodnotově významnější položky majetku:

Stavby, samostatné movité věci a jejich soubory

Svozová vozidla 4 ks 12 099 tis. Kč

Multikára 1 373 tis. Kč

Zůstatková cena vyřazeného majetku činí celkem 0 tis. Kč.

3.4  DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK

Celkový objem dlouhodobého finančního majetku v účetní hodnotě k 31. 12. 2023 je 193 291 tis. Kč. 

Tato částka představuje vázaný vklad v souvislosti s tvorbou zákonné rezervy na rekultivaci skládky 
komunálních odpadů v Ostravě-Hrušově. Tento vázaný účet je možno využívat pouze se souhlasem 
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. Hodnota tohoto vkladu není považována za peněžní 
prostředek uvedený v přehledu o peněžních tocích.

3.5 MAJETEK VE FINANČNÍM PRONÁJMU

K 31. 12. 2023 nemá společnost žádnou smlouvu o finančním pronájmu.





STRANA  17STRANA  17

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

3.6 MAJETEK SPOLEČNOSTI ZATÍŽENÝ ZÁSTAVNÍM PRÁVEM

Společnost nemá k 31. 12. 2023 žádný majetek zatížený zástavním právem.

Některé pozemky ve vlastnictví společnosti (k. ú. Hrušov, Přívoz, Kunčice nad Ostravicí) jsou zatíženy 
věcným břemenem, které zpravidla spočívá v právu chůze a jízdy po daném pozemku a dále též 
předkupním právem.

Oprávněnými z věcného břemene jsou zpravidla vlastníci sítí.

3.7 DROBNÝ HMOTNÝ MAJETEK

V roce 2023 společnost zaúčtovala do nákladů drobný hmotný majetek včetně nádob na odpad  
ve výši 18 439 tis. Kč, z toho hodnota popelových nádob a kontejnerů činí 14 978 tis. Kč.

3.8 POHLEDÁVKY

Celková výše pohledávek k 31. 12. 2023 ve jmenovité hodnotě (netto) činí 91 740 tis. Kč, z toho  
pohledávky za odběrateli z obchodního styku 63 678 tis. Kč. 

Z výše uvedeného:

• Pohledávky k podnikům ve skupině činí 27 513 tis. Kč, jedná se o pohledávky ve lhůtě splatnosti, 
 převážně za sběr, svoz komunálního, separovaného a objemného odpadu.

3.9 ÚVĚRY, PŮJČKY

K 31. 12. 2023 měla společnost bankovní úvěr ve výši 100 000 tis. Kč  na výstavbu třídící linky  
na směsný komunální odpad a plasty. Úvěr je splatný k 31. 12. 2027.

3.10 FINANČNÍ MAJETEK

Společnost má otevřené účty u těchto bank:

• Komerční banka a.s.  - běžný účet
• ČSOB a.s.    - spořící účet a vázaný účet na zákonnou rezervu na rekultivaci skládky

3.11 ZÁVAZKY

Celková výše závazků se oproti roku 2022 zvýšila o 104 808 tis. Kč na 203 537 tis. Kč. Závazky  
z obchodních vztahů po lhůtě splatnosti větší než 30 dnů nejsou evidovány.

Výše závazku k bankovním institucím (úvěr na výstavbu třídící linky SKO a plastů) k 31. 12. 2023 činí 
100 000 tis. Kč (z toho dlouhodobý závazek ve výši 74 999 tis. Kč a krátkodobý ve výši 25 001 tis. Kč).

Výše dlouhodobého závazku (odložený daňový závazek) k 31. 12. 2023 činí 35 461 tis. Kč, počáteční 
stav k 1. 1. 2023 činil 29 614 tis. Kč. 

Odložený daňový závazek je součtem:

• odloženého daňového závazku vycházejícího z přechodného rozdílu mezi účetní a daňovou 
 zůstatkovou cenou;
• odložené daňové pohledávky vycházející z tvorby účetních opravných položek k pohledávkám, 
 k dlouhodobému majetku, které mohou být v budoucnu daňově uznatelné;
• odložené daňové pohledávky vycházející z tvorby účetní rezerv.



STRANA  18STRANA  18

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

Všechny závazky byly ve lhůtě splatnosti, s výjimkou závazků za našimi dlužníky, kdy se úhrady 
provádí formou zápočtu. 

3.12 TVORBA A ČERPÁNÍ REZERV

• V průběhu roku 2023 byla vytvořena podle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech v platném znění 
zákonná rezerva na rekultivaci skládky a zajištění péče o skládku TKO v Ostravě-Hrušově ve výši 

 13 630 tis. Kč, čerpání bylo 8 845 tis. Kč.
 Protože výše zákonné rezervy na rekultivaci skládky ve výši 183 049 tis. Kč nedostačuje na pokrytí 

předpokládaných nákladů (skládka se provozuje již od roku 1983 a rezervy zákonné i ostatní 
začaly být tvořeny až od roku 1995), přistoupilo se v roce 1999 a 2000 k tvorbě ostatní rezervy 
ve výši 24 237 tis. Kč, která má zajistit dostatečné vytvoření zdrojů na rekultivaci skládky po dobu 
její předpokládané životnosti a na následnou péči po jejím uzavření.

• V roce 2023 byla vytvořena účetní rezerva na doplatek prémií a bonusů a ušlých mezd managementu 
 za rok 2023 a účetní rezerva na budoucí likvidaci budovy kotelny ve výši 7 334 tis. Kč.

Celková výše rezerv k 31. 12. 2023 dosahuje částky 221 775 tis. Kč. 

B. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

3.13 VÝNOSY

Tržby za vlastní výrobky a služby se zvýšily z 629 018 tis. Kč v roce 2022 na 721 089 tis. Kč v roce 
2023, tj. meziroční nárůst o 14,6 %.

Tržby za vlastní výrobky (tj. palivo, kompost, bioplyn, vytříděné druhotné suroviny atd.) činily  
37 813 tis. Kč, tržby za služby (sběr, svoz, využívání a odstraňování komunálních, separovaných, 
objemných odpadů, bioodpadů, průmyslových odpadů, gastro odpadů od měst, obcí a podnikatelských 
subjektů) činily 683 276 tis. Kč.  

Za rok 2023 byly zúčtovány i ostatní provozní výnosy ve výši 35 305 tis. Kč (zejména za zákonné 
poplatky za uložení odpadů na skládku) a výnosové úroky ve výši 14 166 tis. Kč ze zhodnocování 
volných finančních prostředků a zákonné rezervy. 

Celkové výnosy společnosti činily 772 898 tis. Kč, výnosy ze zahraničí byly zcela nevýznamné.

3.14 NÁKLADY

V nákladech se v roce 2023 kromě běžných nákladů souvisejících s činností společnosti zúčtovaly:

• ostatní rezerva na budoucí likvidaci kotelny ve výši 7 334 tis. Kč,
• nákladové úroky z úvěru na výstavbu třídící linky SKO a plastů ve výši 3 074 tis. Kč 
 (zkušební provoz linky byl spuštěn od 9. 5. 2023),
• daň z příjmu za běžnou činnost odložená ve výši 5 846 tis. Kč a daň z příjmu za běžnou činnost  

splatná ve výši 10 478 tis. Kč.  

3.15 HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 

V roce 2023 společnost vykázala zisk před zdaněním ve výši 73 297 tis. Kč, výsledek hospodaření 
vstupující do bilance je 56 973 tis. Kč. 

3.16 STAV PRACOVNÍKŮ A OSOBNÍ NÁKLADY 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců za rok 2023 činil 356.



STRANA  19STRANA  19

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

Společnost poskytuje zaměstnancům penzijní připojištění a jiné benefity (stravenky, flexi pass,   
pojištění odpovědnosti za škodu). Společnost také poskytuje řídícím a dalším odpovědným  
zaměstnancům možnost používat služební osobní vozidla i k soukromým účelům. Tyto nepeněžní 
formy hmotné zainteresovanosti jsou zdaněny daní ze závislé činnosti.

Odměny členům dozorčí rady včetně jednatele v roce 2023 činily 2 934 tis. Kč. 

Členům dozorčí rady a statutárním zástupcům bylo v roce 2023 poskytnuto pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou členy orgánů právnických osob. Jiná peněžitá nebo nepeněžitá plnění, jako 
jsou půjčky nebo úvěry, nejsou řídícím zaměstnancům, členům dozorčí rady ani statutárním  
zástupcům poskytovány.

3.17 DOTACE 

Společnost v roce 2023 obdržela dotaci od Státního fondu životního prostředí ve výši 1 017 tis. Kč  
na nákup popelových nádob a kontejnerů pro projekt Třídění u domu (pro město Klimkovice).

3.18 ROZDĚLENÍ ZISKU 

O rozdělení zisku po zdanění za rok 2023 bude rozhodnuto valnou hromadou společnosti.

IV. ODMĚNA AUDITORA

Smluvní odměna auditorovi za povinný audit účetní závěrky za rok 2023 činí 185 tis. Kč bez DPH. 
Jiné služby nebyly auditorem společnosti poskytnuty.

V. NÁSLEDNÉ UDÁLOSTI

Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným událostem, které by ovlivnily účetní závěrku sestavenou 
k 31. 12. 2023.

Ostrava dne:   15. 3. 2024

      Přílohu sestavila  Jednatel společnosti
      Ing. Iveta Sulková Ing. Karel Belda



(v celých tisících Kč) 



STRANA  21STRANA  21

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

Označení

a

AKTIVA

b

Běžné účetní období
Minulé úč. 

období

Netto
4

Brutto
1

Korekce
2

Netto
3

AKTIVA CELKEM 1 908 038 810 976 1 097 062 922 606

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál  0  0  0  0

B. Stálá aktiva 1 690 373 809 921 880 452 670 453

B.I.   Dlouhodobý nehmotný majetek 13 025 8 834 4 191 1 645

B.I.1. Nehmotné výsledky vývoje  0  0  0  0

B.I.2. Ocenitelná práva 13 025 8 834 4 191 1 471

B.I.2.1. Software 11 790 8 157 3 633 1 191

B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva 1 235  677  558  280

B.I.3. Goodwill  0  0  0  0

B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek  0  0  0  0

B.I.5. Poskytnuté zálohy na DNM a nedokončený DNM  0  0  0  174

B.I.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek  0  0  0  0

B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek  0  0  0  174

B.II.   Dlouhodobý hmotný majetek 1 484 057 801 087 682 970 496 949

B.II.1.   Pozemky a stavby 613 293 382 468 230 825 230 982

B.II.1.1.   Pozemky 52 188  0 52 188 52 188

B.II.1.2.   Stavby 561 105 382 468 178 637 178 794

B.II.2.   Hmotné movité věci a jejich soubory 826 208 390 397 435 811 174 692

B.II.3.   Oceňovací rozdíl k nabytému majetku  0  0  0  0

B.II.4.   Ostatní dlouhodobý hmotný majetek  202  0  202  202

B.II.4.1.   Pěstitelské celky trvalých porostů  0  0  0  0

B.II.4.2.   Dospělá zvířata a jejich skupiny  0  0  0  0

B.II.4.3.   Jiný dlouhodobý hmotný majetek  202  0  202  202

B.II.5.   Poskytnuté zálohy na DHM a nedokončený DHM 44 354 28 222 16 132 91 073

B.II.5.1.   Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 2 263  0 2 263 74 496

B.II.5.2.   Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 42 091 28 222 13 869 16 577

B.III.   Dlouhodobý finanční majetek 193 291  0 193 291 171 859

B.III.1.   Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba  0  0  0  0

B.III.2.   Zápůjčky a úvěry – ovládaná nebo ovládající osoba  0  0  0  0

B.III.3.   Podíly - podstatný vliv  0  0  0  0

B.III.4.   Zápůjčky a úvěry – podstatný vliv  0  0  0  0

B.III.5.   Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly  0  0  0  0

B.III.6.   Zápůjčky a úvěry – ostatní  0  0  0  0

B.III.7.   Ostatní dlouhodobý finanční majetek 193 291  0 193 291 171 859

B.III.7.1.   Jiný dlouhodobý finanční majetek 193 291  0 193 291 171 859

B.III.7.2.   Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek  0  0  0  0

C. Oběžná aktiva 191 056 1 055 190 001 248 907

C.I. Zásoby 10 570  0 10 570 10 538

C.I.1. Materiál 10 100  0 10 100 9 885

C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary  0  0  0  0

C.I.3. Výrobky a zboží  465  0  465  643

C.I.3.1. Výrobky  465  0  465  643

C.I.3.2. Zboží  0  0  0  0

C.I.4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny  0  0  0  0



STRANA  22STRANA  22

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

Označení

a

AKTIVA

b

Běžné účetní období
Minulé úč. 

období

Netto
4

Brutto
1

Korekce
2

Netto
3

C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby  5  0  5  10

C.II. Pohledávky 92 795 1 055 91 740 88 094

C.II.1. Dlouhodobé pohledávky  206  0  206  354

C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztahů  0  0  0  0

C.II.1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba  0  0  0  0

C.II.1.3. Pohledávky - podstatný vliv  0  0  0  0

C.II.1.4. Odložená daňová pohledávka  0  0  0  0

C.II.1.5. Pohledávky - ostatní  206  0  206  354

C.II.1.5.1. Pohledávky za společníky  0  0  0  0

C.II.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy  206  0  206  354

C.II.1.5.3. Dohadné účty aktivní  0  0  0  0

C.II.1.5.4. Jiné pohledávky  0  0  0  0

C.II.2. Krátkodobé pohledávky 92 589 1 055 91 534 87 740

C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 64 733 1 055 63 678 50 961

C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 27 513  0 27 513 27 186

C.II.2.3. Pohledávky - podstatný vliv  0  0  0  0

C.II.2.4. Pohledávky - ostatní  343  0  343 9 593

C.II.2.4.1. Pohledávky za společníky  0  0  0  0

C.II.2.4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění  0  0  0  0

C.II.2.4.3. Stát - daňové pohledávky  231  0  231  0

C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy  99  0  99  84

C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní  0  0  0 9 500

C.II.2.4.6. Jiné pohledávky  13  0  13  9

C.III. Krátkodobý finanční majetek  0  0  0  0

C.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba  0  0  0  0

C.III.2. Ostatní krátkodobý finanční majetek  0  0  0  0

C.IV. Peněžní prostředky 87 691  0 87 691 150 275

C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně  442  0  442  140

C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 87 249  0 87 249 150 135

D.  Časové rozlišení aktiv 26 609  0 26 609 3 246

D.1. Náklady příštích období 3 649  0 3 649 2 946

D.2. Komplexní náklady příštích období  0  0  0  0

D.3. Příjmy příštích období 22 960  0 22 960  300





STRANA  24STRANA  24

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

Označ.

a

PASIVA

b

Běžné 
účetní období

5

Minulé
účetní období

6

PASIVA CELKEM 1 097 062 922 606

A. Vlastní kapitál   671 160 614 187

A.I. Základní kapitál                    294 206 294 206

A.I.1. Základní kapitál 294 206 294 206

A.I.2. Vlastní podíly (-)  0  0

A.I.3. Změny základního kapitálu  0  0

A.II. Ážio a kapitálové fondy  60  60

A.II.1. Ážio  0  0

A.II.2. Kapitálové fondy  60  60

A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy  60  60

A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků  0  0

A.II.2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obch. korporací  0  0

A.II.2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací  0  0

A.II.2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací  0  0

A.III. Fondy ze zisku 29 421 29 420

A.III.1. Ostatní rezervní fondy 29 421 29 420

A.III.2. Statutární a ostatní fondy  0  0

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let 290 500 238 306

A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let 290 500 238 306

A.IV.2. Jiný výsledek hospodaření minulých let  0  0

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období /+ -/ 56 973 52 195

A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku  0  0

B + C Cizí zdroje 425 312 308 155

B. Rezervy 221 775 209 426

B.1. Rezerva na důchody a podobné závazky  0  0

B.2. Rezerva na daň z příjmů  0  0

B.3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 183 049 178 264

B.4. Ostatní rezervy 38 726 31 162

C. Závazky 203 537 98 729

C.I. Dlouhodobé závazky 110 460 29 614

C.I.1. Vydané dluhopisy  0  0

C.I.1.1. Vyměnitelné dluhopisy  0  0

C.I.1.2. Ostatní dluhopisy  0  0

C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 74 999  0

C.I.3. Dlouhodobé přijaté zálohy  0  0

C.I.4. Závazky z obchodních vztahů  0  0

C.I.5. Dlouhodobé směnky k úhradě  0  0

C.I.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba  0  0

C.I.7.  Závazky - podstatný vliv  0  0

C.I.8. Odložený daňový závazek 35 461 29 614

C.I.9. Závazky - ostatní  0  0

C.I.9.1. Závazky ke společníkům  0  0

C.I.9.2. Dohadné účty pasivní  0  0

C.I.9.3. Jiné závazky  0  0



STRANA  25STRANA  25

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

Označ.

a

PASIVA

b

Běžné 
účetní období

5

Minulé
účetní období

6

C.II. Krátkodobé závazky 93 077 69 115

C.II.1. Vydané dluhopisy  0  0

C.II.1.1. Vyměnitelné dluhopisy  0  0

C.II.1.2. Ostatní dluhopisy  0  0

C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím 25 001  0

C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy  12  13

C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 23 051 22 127

C.II.5. Krátkodobé směnky k úhradě  0  0

C.II.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba  719  974

C.II.7. Závazky - podstatný vliv  0  0

C.II.8. Závazky ostatní 44 294 46 001

C.II.8.1. Závazky ke společníkům  0  0

C.II.8.2. Krátkodobé finanční výpomoci  0  0

C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 12 011 10 707

C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 6 959 5 985

C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 6 943 10 352

C.II.8.6. Dohadné účty pasivní  156  186

C.II.8.7. Jiné závazky 18 225 18 771

D. Časové rozlišení pasiv  590  264

D.1. Výdaje příštích období  590  264

D.2. Výnosy příštích období  0  0



(v celých tisících Kč) 



STRANA  27STRANA  27

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

Označ.

a

TEXT

b

Skutečnost v účetním období

běžném
1

minulém
2

     I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 721 089 629 018

     II. Tržby za prodej zboží  0  0

A. Výkonová spotřeba 264 071 236 014

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží  0  0

A.2. Spotřeba materiálu a energie 112 375 120 097

A.3. Služby 151 696 115 917

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-)  178  121

C. Aktivace (-)  0  0

D. Osobní náklady 280 398 247 660

D.1. Mzdové náklady 196 637 174 442

D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 83 761 73 218

D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 73 210 63 448

D.2.2. Ostatní náklady 10 551 9 770

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 68 408 58 632

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 68 344 59 425

E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 68 366 59 447

E.1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné - 22 - 22

E.2. Úpravy hodnot zásob  0  0

E.3. Úpravy hodnot pohledávek  64 - 793

    III. Ostatní provozní výnosy 37 571 43 965

    III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 1 021 1 409

    III.2. Tržby z prodaného materiálu  234  213

    III.3. Jiné provozní výnosy 36 316 42 343

F. Ostatní provozní náklady 83 006 79 912

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku  0  114

F.2. Prodaný materiál  21  57

F.3. Daně a poplatky 63 808 59 505

F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 12 349 12 141

F.5.  Jiné provozní náklady 6 828 8 095

* Provozní výsledek hospodaření 62 599 50 644

    IV.  Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly  0  0

    IV.1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba  0  0

    IV.2. Ostatní výnosy z podílů  0  0

G. Náklady vynaložené na prodané podíly  0  0

    V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku  0  0

    V.1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovládající osoba  0  0

    V.2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku  0  0

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem  0  0

    VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 14 166 14 104

    VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba  0  0

    VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 14 166 14 104

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti  0  0

J. Nákladové úroky a podobné náklady 3 074  60

J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba  0  0



Označ.

a

TEXT

b

Skutečnost v účetním období

běžném
1

minulém
2

J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 3 074  60

    VII. Ostatní finanční výnosy  72  35

K. Ostatní finanční náklady  466  539

     * Finanční výsledek hospodaření 10 698 13 540

     ** Výsledek hospodaření před zdaněním 73 297 64 184

L. Daň z příjmů 16 324 11 989

L.1. Daň z příjmů splatná 10 478 11 583

L.2. Daň z příjmů odložená 5 846  406

     ** Výsledek hospodaření po zdanění 56 973 52 195

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům  0  0

     *** Výsledek hospodaření za účetní období 56 973 52 195

     * Čistý obrat za účetní období (I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII.) 772 898 687 122



(v celých tisících Kč) 



STRANA  30STRANA  30

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

TEXT
Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 150 275 185 224

 Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)  

Z. Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním 73 297 64 184

A.1.1 Úpravy o nepeněžní operace 68 602 56 250

A.1.1 Odpisy stálých aktiv s výjimkou ZC prodaných stálých aktiv a umořování oceňovacího 
rozdílu k nabytému majetku a goodwilu k nabytému majetku 68 366 59 447

A.1.2. Změna stavu opravných položek, rezerv 12 349 12 142

A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv -1 021 -1 295

A.1.4 Výnosy z podílů na zisku 0 0

A.1.5 Vyúčtované nákladové úroky s výjimkou úroků zahrnutých do ocenění dlouhodobého majetku 
a vyúčtované výnosové úroky -11 092 -14 044

A.1.6 Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace 0 0

A.* Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami prac. kapitálu 141 899 120 434

A.2 Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu -2 753 -20 742

A. 2.1 Změna stavu pohledávek z provozní  činnosti a aktivních účtů časového rozlišení a dohadných účtů aktivních -27 009 -13 571

A.2.2 Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti, pasivních účtů časového rozlišení 
a dohadných účtů pasivních 24 288 -6 767

A.2.3 Změna stavu zásob -32 -404

A.2.4 Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadajícího do peněžních prostředků a ekvivalentů 0 0

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mimořádnými položkami 139 146 99 692

A.3 Vyplacené úroky s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku -3 074 -60

A.4 Přijaté úroky 14 166 14 104

A.5 Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a doměrky daně za minulá období -16 324 -1 219

A.6 Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy včetně daně z příjmů 0 0

A.7 Přijaté podíly na zisku 0 0

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 133 914 112 517

 Peněžní toky z investiční činnosti  

B.1 Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -278 365 -149 277

B.2 Příjmy z prodeje stálých aktiv 1 021 1 295

B.3 Půjčky a úvěry spřízněným osobám 0 0

B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -277 344 -147 982

 Peněžní toky z finanční činnosti  

C.1 Dopady změn dlouhodobých, respektive krátkodobých závazků 80 846 516

C.2 Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a ekvivalenty 0 0

C.2.1 Zvýšení peněžních prostředků z titulu zvýšení základního kapitálu, ážia, eventuelně fondů ze zisku 0 0

C.2.2 Vyplacení podílů na vlastním kapitálu společníkům 0 0

C.2.3 Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů 0 0

C.2.4 Úhrada ztráty společníky 0 0

C.2.5 Přímé platby na vrub fondů 0 0

C.2.6 Vyplacené podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně a včetně fin. vypořádání se společníky 0 0

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 80 846 516

F. Čisté zvýšení respektive snížení peněžních prostředků -62 584 -34 949

R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období 87 691 150 275



(v celých tisících Kč) 



STRANA  32STRANA  32

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

TEXT

Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém předminulém

A.  Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku (účet 411)

 1. počáteční zůstatek 294 206 294 206 294 206

 2. zvýšení 0 0 0

 3. snížení 0 0 0

 4. konečný zůstatek 294 206 294 206 294 206

B.  Základní kapitál nezapsaný (účet 419)

 1. počáteční zůstatek 0 0 0

 2. zvýšení 0 0 0

 3. snížení 0 0 0

 4. konečný zůstatek 0 0 0

C.  A. +/- B. se zohledněním účtu 252 

 1. počáteční zůstatek A. +/- B. 294 206 294 206 294 206

 2. počáteční zůstatek vlastních akcií a obchodních podilů 0 0 0

 3. zvýšení stavu účtu 252 0 0 0

 4. snížení stavu účtu 252 0 0 0

 5. konečný zůstatek účtu 252 0 0 0

 6. konečný zůstatek A. +/- B. se zohledněním účtu 252 294 206 294 206 294 206

D.  Emisní ážio (účet 412)

 1. počáteční zůstatek 0 0 0

 2. zvýšení 0 0 0

 3. snížení 0 0 0

 4. konečný zůstatek 0 0 0

E.  Rezervní fondy (účet 421)

 1. počáteční zůstatek 29 420 29 420 29 420

 2. zvýšení 1 0 0

 3. snížení 0 0 0

 4. konečný zůstatek 29 421 29 420 29 420

F.  Ostatní fondy ze zisku (účet 427)

 1. počáteční zůstatek 0 0 0

 2. zvýšení 0 0 0

 3. snížení 0 0 0

 4. konečný zůstatek 0 0 0

G.  Kapitálové fondy (účet 413)

 1. počáteční zůstatek 60 60 60

 2. zvýšení 0 0 0

 3. snížení 0 0 0

 4. konečný zůstatek 60 60 60

H.  Rozdíly z přecenění nezahrnuté do výsledku hospodaření (účty 414 + 418)

 1. počáteční zůstatek 0 0 0

 2. zvýšení 0 0 0

 3. snížení 0 0 0

 4. konečný zůstatek 0 0 0



STRANA  33STRANA  33

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

TEXT

Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém předminulém

I.  Zisk účetních období (účet 428 + zůstatek na straně D účet 431)

 1. počáteční zůstatek 238 306 200 197 200 197

 2. zvýšení 52 194 38 109 0

 3. snížení 0 0 0

 4. konečný zůstatek 290 500 238 306 200 197

J.  Ztráta účetních období (účet 429 + zůstatek na straně MD účtu 431)

 1. počáteční zůstatek 0 0 0

 2. zvýšení 0 0 0

 3. snížení 0 0 0

 4. konečný zůstatek 0 0 0

JI.  Jiný výsledek minulých období (účet 426)

 1. počáteční zůstatek 0 0 0

 2. zvýšení 0 0 0

 3. snížení 0 0 0

 4. konečný zůstatek 0 0 0

K.  Zisk/ztráta za účetní období po zdanění

 1. počáteční zůstatek 52 195 38 109 22 761

 2. zvýšení 4 778 14 086 15 348

 3. snížení 0 0 0

 4. konečný zůstatek 56 973 52 195 38 109

X.  Vlastní kapitál celkem

 1. počáteční zůstatek 614 187 561 992 546 644

 2. zvýšení 56 973 52 195 15 348

 3. snížení 0 0 0

 4. konečný zůstatek 671 160 614 187 561 992





Počet zaměstnanců (přepočtený)
zaměstnanci

370

350

330

310

290

270

250

2019 2020 2021 2022 2023

33
2 33

7

33
6

33
3

odpad uložený na skládce (t)

Množství odpadu uloženého na skládce TKO 
v Ostravě-Hrušově

110 000

100 000

90 000

80 000

70 000

60 000

50 000

40 000

30 000

2019 2020 2021 2022 2023

10
0

 0
9

1

9
1 

67
7

9
1 

0
9

2

89
 0

0
0

skládkový plyn (m3)

elektrická energie (kWh)

Čerpání skládkového plynu a výroba 
elektrické energie

4 000 000

3 500 000

3 000 000

2 500 000

2 000 000

1 500 000

1 000 000

500 000

2019 2020 2021 2022 2023

2 
30

3 
73

1

2 
59

1 
39

1

3 
17

2 
29

1

3 
71

8 
6

9
8

2 
57

3 
6

0
0 3 

4
4

5 
79

6

1 
80

5 
38

2
2 

34
9

 0
37

35
6

88
 8

57
2 

0
37

 6
9

0
2 

34
1 

0
0

5

STRANA  35STRANA  35

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



objemný odpad (t)

Množství objemného odpadu 
(celá svozová oblast)

16 000

14 000

12 000

10 000

8 000

6 000

4 000

2 000

2019 2020 2021 2022 2023

13
 6

4
6

14
 0

4
3

14
 5

11

13
 6

54

sklo (t)

plasty (t)

papír z modrých kontejnerů a výkupen (t)

Množství separovaného odpadu 
(celá svozová oblast)

12 000

10 000

8 000

6 000

4 000

2 000

0

2019  2020  2021  2022  2023

9
 1

50

4
 1

0
0

10
 0

34

8 
70

4

4
 8

17

8 
36

2

9
 5

9
3

4
 8

21

8 
0

0
0

9
 5

6
3

4
 5

0
1

8 
9

33

TAP (t)

Množství vyrobeného tuhého alternativního 
paliva (TAP)

40 000

35 000

30 000

25 000

20 000

15 000

10 000

5 000

0

2019 2020 2021 2022 2023

34
 5

59

31
 7

9
8 37

 0
4

5

38
 9

88

14
 3

0
5

8 
9

85

4
 4

24

8 
87

4

39
 3

36

STRANA  36STRANA  36

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



STRANA  37STRANA  37

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

Počet nádob na sklo
(celá svozová oblast)

2 000

1 600

1 200

800

400

0

2019 2020 2021 2022 2023

1 
79

3

1 
76

4

nádoby na sklo

1 
81

4

1 
89

5

9 000

8 000

7 000

6 000

5 000

4 000

3 000

2 000

1 000

2019 2020 2021 2022 2023

5 
4

55

7 
21

9

nádoby na plast

Počet nádob na plasty
(celá svozová oblast)

7 
59

1

7 
4

14

Počet nádob na papír
(celá svozová oblast)

8 000

7 000

6 000

5 000

4 000

3 000

2 000

1 000

0

2019 2020 2021 2022 2023

4
 4

73

6
 4

4
9

nádoby na papír

6
 7

9
5

6
 8

6
3

1 200

1 000

800

600

400

200

0

2019 2020 2021 2022 2023

9
34

9
30

Počet nádob na spalitelný odpad
(celá svozová oblast)

nádoby na spalitelný odpad

9
10

Počet nádob na zeleň
(celá svozová oblast)

30 000

25 000

20 000

15 000

10 000

5 000

0

2019 2020 2021 2022 2023

17
 9

9
1

20
 4

6
1

nádoby na zeleň

21
 3

9
6

84
8

20
 9

6
5

700

600

500

400

300

200

100

0

2019 2020 2021 2022  2023

6
4

1

6
52

Počet nádob na plasty+papír
(celá svozová oblast)

nádoby na plasty+papír (mix)

6
67 6
83

8 
0

17

1 
9

31

7 
4

4
6

6
9

8

67
7

21
 7

13



biologicky rozložitelný odpad (t)

Návoz biologicky rozložitelného odpadu
na kompostárnu v Ostravě-Hrušově

18 000

16 000

14 000

12 000

10 000

8 000

6 000

4 000

2 000

0

2019 2020 2021 2022 2023

11
 1

36

14
 9

4
6

6 000

5 000

4 000

3 000

2 000

1 000

0

2019 2020 2021 2022 2023

21
5

6
1

4
 9

50

1 
30

1

počet návštěvníků

počet vzdělávacích akcí

Centrum odpadové výchovy

12
3

2 
4

0
4

26
5

5 
19

6

popelnice

kontejnery

Počet obsluhovaných nádob na směsný odpad 
(celá svozová oblast)

50 000

40 000

30 000

20 000

10 000

0

2019 2020 2021 2022 2023

9
 0

21

9
 1

4
9

4
7 

18
9

4
7 

4
0

8

9
 1

9
6

4
7 

57
9

9
 2

20
4

6
 2

26

9
 2

75
4

6
 6

6
2

26
2

4
 8

24

16
 2

25

14
 9

50

15
 0

0
0

STRANA  38STRANA  38

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023





STRANA  40STRANA  40

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



STRANA  41STRANA  41

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



STRANA  42STRANA  42

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



STRANA  43STRANA  43

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



za rok 2023



STRANA  45STRANA  45

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

1. Popis účetní jednotky - ovládané osoby

Obchodní firma   OZO Ostrava s.r.o.
Datum zápisu  2. listopadu 1994
Spisová značka  C 12647 vedená u Krajského soudu v Ostravě
Obchodní firma OZO Ostrava s.r.o.
Sídlo    Frýdecká 680/444, Kunčice, 719 00 Ostrava 
Identifikační číslo 623 00 920
Právní forma  Společnost s ručením omezeným
Rozvahový den  31. 12. 2023

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2023 byla zpracována ve smyslu ustanovení  
§ 82, zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních korporacích v platném znění.

2. Popis vztahů mezi propojenými osobami v účetním období

a) Smlouvy uzavřené mezi ovládající osobou a ovládanou osobou

Statutární město Ostrava     
IČ 00845451

Číslo smlouvy  Plnění  
01330/1997  Smlouva o zajištění sběru, svozu a zneškodňování komunálního odpadu
   Smlouvy o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů - průmyslové 
   odpady, drcení větví, gastro odpady atd.
07217006    Smlouva k zajištění svozu a využití biologicky rozložitelného odpadu včetně 
   použitého jedlého oleje a tuků, z kuchyní a stravoven za ZŠ a MŠ a domovů
   pro seniory
D20027  Pronájem plochy pro sběrný dvůr Ostrava-Polanka
D20149  Nájem pozemku pro sběrný dvůr Ostrava-Zábřeh
D20164  Nájem pozemku pro sběrný dvůr Ostrava-Mariánské Hory
D18048, D18049,  Smlouvy o podpoře projektu v rámci Tematické výzvy 2023
D18050, D18051,  
D18061, D18129, 
D18130
D18203, D18711  Smlouvy o reklamě a propagaci
D18181

Protiplnění  ceny obvyklé, stanovené v rámci běžných obchodních vztahů

Újma   nevznikla

Na základě rozhodnutí ovládající osoby nebyl za rok 2022 vyplacen podíl na zisku.

b) Smlouvy uzavřené mezi osobami ovládanými Statutárním městem Ostrava  

AKORD & POKLAD, s.r.o. 
IČ 47973145

Číslo smlouvy  Plnění  
P020010339   Smlouva o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů
05220168   Smlouva o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů
07197016  Smlouva o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů

Protiplnění  ceny obvyklé, stanovené v rámci běžných obchodních vztahů

Újma   nevznikla 



STRANA  46STRANA  46

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

Černá louka s.r.o.    
IČ 26879280

Číslo smlouvy  Plnění 
P020221640   Smlouva o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů
05180172   Smlouva o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů

Protiplnění  ceny obvyklé, stanovené v rámci běžných obchodních vztahů

Újma   nevznikla

Dopravní podnik Ostrava a.s.     
IČ 61974757

Číslo smlouvy  Plnění
P020040041   Smlouva o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů
05210189, 05230096  Smlouvy o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů
05230205 
07207011   Smlouva o sběru, svozu, využívání a odstraňování gastro odpadů

Protiplnění  ceny obvyklé, stanovené v rámci běžných obchodních vztahů

Újma   nevznikla

Garáže Ostrava, a.s.
IČ 25360817

Číslo smlouvy  Plnění
P020201064  Smlouva o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů
05120533  Smlouva o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů

Protiplnění  ceny obvyklé, stanovené v rámci běžných obchodních vztahů

Újma   nevznikla

Koordinátor ODIS s.r.o.
IČ 64613895

Číslo smlouvy  Plnění
P020203686  Smlouva o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů

Protiplnění  ceny obvyklé, stanovené v rámci běžných obchodních vztahů

Újma   nevznikla

Krematorium Ostrava, a.s.     
IČ 25393430

Číslo smlouvy   Plnění  
P020010996  Smlouva o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů
05220278   Smlouva o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů

Protiplnění  cena obvyklá, stanovená v rámci běžných obchodních vztahů

Újma   nevznikla

Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s.    
IČ 25379631

Číslo smlouvy   Plnění  
P020205987  Smlouvy o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů
P020211154   Smlouvy o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů
05101012  Smlouva o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů

Protiplnění  cena obvyklá, stanovená v rámci běžných obchodních vztahů

Újma   nevznikla



STRANA  47STRANA  47

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o.   
IČ 06094899

Číslo smlouvy  Plnění 
05180194  Smlouva o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů

Protiplnění  ceny obvyklé, stanovené v rámci běžných obchodních vztahů
Újma   nevznikla 

Ostravské komunikace, a.s.     
IČ 25396544

Číslo smlouvy  Plnění
P020221513   Smlouva o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů
05030244   Smlouva o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů
D17736   Dodávky posypové soli
D20538  Strojové čištění komunikací a ploch
D17977   Čištění komunikací ve Studénce
D20526  Zimní údržba komunikací ve Studénce
D18096  Oprava komunikace
D18160   Asfaltová zálivka živičných ploch a výtluků
D18403  Dokumentace organizace provozu Frýdecká
D18327   Oprav osvětlení SD Kunčice
D18328   Oprava osvětlení SD Radvanice
D18329   Oprava osvětlení SD Slovenská
D18330   Oprava osvětlení SD Poruba
D18331   Oprava osvětlení SD Zábřeh

Protiplnění  ceny obvyklé, stanovené v rámci běžných obchodních vztahů

Újma   nevznikla

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o.    
IČ 25816977

Číslo smlouvy  Plnění   
P020222933  Smlouva o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů
05120198   Smlouva o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů
07237029, 07237010, Smlouva o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů
07227027
D20547  Smlouva o provádění údržby zeleně
D16642  Sečení kolem náhradní výsadby

Protiplnění  ceny obvyklé, stanovené v rámci běžných obchodních vztahů

Újma   nevznikla

Ostravské vodárny a kanalizace a.s.
IČ 45193673

Číslo smlouvy  Plnění  
P020220197  Smlouva o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů
03110007  Prodej kompostu
05050083   Smlouva o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů
D30148  Odstranění odpadních vod
D20253  Vodné pro sběrný dvůr Ostrava-Radvanice
D20311   Odstranění odpadních vod pro sběrný dvůr Ostrava-Radvanice
D20330  Vodné areál Ostrava-Kunčice
D20331  Vodné areál Ostrava-Hrušov
D20332  Vodné areál Ostrava-Přívoz
D20333  Vodné pro sběrný dvůr Ostrava-Radvanice
D30274  Odstranění odpadních vod
D20479  Odběr vody pro sběrný dvůr Ostrava-Třebovice
D20480   Podnájem pozemku Ostrava-Třebovice
D20481  Dodávka elektrické energie pro sběrný dvůr Ostrava-Třebovice

Protiplnění  ceny obvyklé, stanovené v rámci běžných obchodních vztahů

Újma   nevznikla



STRANA  48STRANA  48

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

OVANET a.s.      
IČ 25857568 

Číslo smlouvy  Plnění  
P020202066   Smlouva o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů
05230266   Smlouva o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů
D20156   Smlouva o poskytování služby elektronických komunikací
D20237   Kamerový systém pro sběrné dvory Ostrava

Protiplnění  ceny obvyklé, stanovené v rámci běžných obchodních vztahů

Újma   nevznikla

Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o.  
IČ 25385691

Číslo smlouvy  Plnění  
P020011843   Smlouva o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů
05120207, 07117012 Smlouvy o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů
D17774 , D18552 Smlouva o reklamě a propagaci

Protiplnění  ceny obvyklé, stanovené v rámci běžných obchodních vztahů

Újma   nevznikla

Technické služby, a.s. Slezská Ostrava   
IČ 47674725

Číslo smlouvy  Plnění  
05120153   Smlouva o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů 
D20275  Smlouva o pronájmu prostor pro sběrný dvůr Ostrava-Slezská Ostrava

Protiplnění  ceny obvyklé, stanovené v rámci běžných obchodních vztahů

Újma   nevznikla

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s.     
IČ 25911368

Číslo smlouvy  Plnění  
P020202621   Smlouva o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů
05180344  Smlouva o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů

Protiplnění  ceny obvyklé, stanovené v rámci běžných obchodních vztahů

Újma   nevznikla

3. Ostatní právní úkony a opatření

V uplynulém účetním období neučinila ovládaná osoba OZO Ostrava s.r.o. žádné jiné právní úkony, ani jiná 
opatření v zájmu nebo na popud ovládající osoby, statutárního města Ostravy, popř. v zájmu touto osobou 
ovládaných osob, které jsou společnosti OZO Ostrava s.r.o. známy, které by jakýmkoliv způsobem měly vliv  
na ovládanou osobu, způsobovaly jí výhody, nevýhody, případně újmu.

Ostrava   15. 3. 2024

Ing. Karel Belda
jednatel

 



2023


